
趣意書（賛助会員 入会のご依頼） 

日本体育測定評価学会 

会長 村瀬智彦 

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます． 

平素より本学会の活動に格別のご理解とご支援を賜り，厚く御礼申し上げます． 

 本学会は，体育の測定評価に関する学術研究及び教育の向上を資するため，研究者相互の交流・

研究発表会等を開催し，測定評価に関わる体育学研究の充実に寄与する目的で平成 13 年に設立さ

れました．本学会は，1964 年に日本体育学会に承認された測定評価専門分科会（現在の日本体育・

スポーツ・健康学会測定評価専門領域）の活動期間と合わせると 60 年近い歴史になります． 

 「学術大会の開催（年 1 回）」、「日本体育測定評価研究の発行」などの活動を行っています．詳

しくは学会 HP をご覧ください（https://jstmhpe.org/index.html）． 

 本学会の活動は会費収入を基本に運営されており，本学会の趣旨にご賛同いただいた企業・団体

様にも賛助会員として学会活動にご支援いただいております． 

 今後，より学会活動を活性化させ目的をより一層実現するために，更なる賛助会員の募集をして

おります． 

 新たな賛助会員の皆様のご支援により，学術的発展を遂げ，社会に貢献する学会を目指して努力

する所存でありますので，ご多端の折り，誠に恐縮に存じますが，本趣旨にご賛同いただき，ご入

会いただけますようお願い申し上げます． 

敬白 

 

入会までの流れ 

 １．入会申し込み書を学会事務局へメールにて提出     （入会希望団体 担当者様） 

 ２．提出された入会申し込みを会長、理事長へ報告     （事務局） 

 ３．入会申し込み用紙の内容について入会審査し，入会承諾を渉外委員会へ連絡（理事長） 

 ４．当該年度の会費請求書を入会希望団体 担当者様へ送付 （渉外委員会） 

 ５．会費請求書が届き次第，学会指定の口座へ会費納入   （入会希望団体 担当者様） 

 ６．会費納入が確認でき次第，会員名簿上で入会処理を完了 （学会事務局） 

https://jstmhpe.org/index.html

